

PROTOKÓŁ Nr XLVIII.2022 Sesji Rady Miejskiej w Świebodzinie
z dnia 21 grudnia 2022 r.

Miejsce: Ratusz , sala sesyjna (Plac Jana Pawła II 1) – stacjonarny tryb obrad.

Na 21 radnych, obecnych było 21.

Spoza Rady i poza protokołaniem w posiedzeniu udział wzięli:

1. Tomasz Sielicki – Burmistrz Świebodzina
2. Izabela Zabłocka – Skarbnik Gminy
3. Beata Amrogowicz – Sekretarz Gminy
4. Maciej Kuś – Kierownik Wydz. GN
5. Michał Kowalczyk – Kierownik Wydz. GKIM
6. Daria Kołodziejek – Z-ca Kierownika Wydz. GKIM
7. Agnieszka Gołębiowska – Kierownik Wydz. PP
8. Kamila Kogut – Kierownik Wydz. IZD
9. Magda Jarema- Z-ca Kierownika Wydz. IZD
10. Marta Kędzia – Wydział KA
11. Marek Kościukiewicz – Kierownik Wydz. ZP
12. Małgorzata Czaplńska – Kierownik Wydz. ZF
13. Monika Oświęcimska – Kierownik ŚDS
14. Zbigniew Kołodziej – Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego
15. Sołtysi, Przewodniczący ZO

Lista obecności Radnych, Sołtysów, Przewodniczących ZO , zaproszonych gości w zał. do protokołu.

Ad. 1 - 2

Przewodniczący Rady Tomasz Olesiak – otworzył XLVIII sesję Rady Miejskiej w Świebodzinie o godz. 8.30. Przywitał obecnych na sesji. Przypomniał, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane i uczestnicząc w nich wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku. Powiedział, że zanim przejdziemy do sprawdzenia obecności proszę wszystkich Państwa o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego. śp. Andrzeja Grupy – Dyrektora Biblioteki Publicznej w Świebodzinie w latach 1987 – 2015, propagatora kultury i czytelnictwa, założyciela i uczestnika Dyskusyjnego Klubu Książki „Orator” oraz Klubu Gimnastyki Umysłu Erudyta. Dziękuję.

Minuta ciszy

Przeszedł do sprawdzenia obecności.

Na sesji obecnych 21 radnych.

Przewodniczący Rady – wskazał, że na sesji obecnych jest 21 radnych w związku z czym rada może podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są uwagi do protokołu. Nie wniesiono. Protokół został uznany za przyjęty.

Przewodniczący Rady – przedstawił porządek obrad zgodnie z przesłanym zawiadomieniem o sesji – w zał. do protokołu. Zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku.

Nie wniesiono.

Porządek obrad został uznany za przyjęty.

Wskazał, że będzie musiał szybciej opuścić obrady. Złożył życzenia noworoczne i świąteczne.

Ad.3

Przewodniczący Rady – przeszedł do pkt. Informacja Burmistrza Świebodzina z głosowania do Budżetu Obywatelskiego Gminy Świebodzin na 2023 rok.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że otrzymali Państwo informację, zapytał czy są pytania, powiedział, że w najbliższych miesiącach może się pojawić uchwała dot. zmian w budżecie obywatelskim, Powiedział, że

będziemy proponowali zawieszenie budżetu w przyszłym roku, aby wprowadzić zmiany, dokończyć zadania, i ponowić budżet w 2024 roku. Wyniki budżetu macie Państwo przed sobą, w tym roku zaobserwowaliśmy dość znaczny wzrost liczby osób, które wzięły udział w Budżecie Obywatelskim. To tak gwoli wstępu. Zapytał czy są pytania.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania. Nie wniesiono, podziękował za przygotowanie informacji.

Ad.4

- 1) **Przewodniczący Rady** - przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia uchwalenie budżetu Gminy Świebodzin na 2023 rok. Poprosił o przedstawienie założeń projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem **Skarbnik Gminy Izabelę Zabłocką**.

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka - przedstawiła założenia projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem - w załączeniu do protokołu.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że wiadomo, że chciałby się, żeby w budżecie znalazło się więcej rzeczy, ale możliwości są takie a nie inne, ścinaliśmy to co nie jest niezbędne, obcinaliśmy tam gdzie to możliwe jeżeli chodzi o wydatki bieżące, wydatki majątkowe – zadana w większości realizowane z udziałem środków zew. Ja zdaję sobie sprawę, że budżet jest tworem żywym, będziemy się starali pozyskiwać środki na dodatkowe zadania – trwa nabór rządowy jeżeli chodzi o środki na zabytki, w styczniu ma się pojawić nabór na zadania drogowe, może to pojawi się w budżecie przyszłorocznym, mogą się pojawiać zadania z funduszu dróg – czekamy na rozstrzygnięcia, jest kwestia dofinansowania dla powiatu, ale też czekamy na rozstrzygnięcia. Powiedział, że jeżeli pojawią się jakieś środki będziemy uzupełniać budżet po stronie wydatków bieżących, jeżeli chodzi o zadłużenie gminy, ja sygnalizuję, że stawiam sobie za cel, żeby minimum o połowę z tego kredytu zejść, w tym roku to się mniej więcej udało z 14 mln zeszliśmy na 7,5 mln zł. do tego czasu rok do roku nam się to udawało. Pierwszym momentem, kiedy będziemy mogli mówić o tym co będziemy mogli realnie robić, będzie zakończenie I kwartału, będziemy mogli precyzyjnie określić co będzie. jeżeli chodzi o inwestycji – dużą część mamy już zakontraktowaną, do zakontraktowania została nam obwodnica – wskazał, jakie procedury jeszcze się odbędą.

- 2) **Przewodniczący Rady** - przeszedł do kolejnego punktu - odczytanie przez przewodniczących stanowisk wszystkich komisji.

Radny Krzysztof Tomalak - odczytał stanowisko Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami - w załączeniu do protokołu.

Radny Andrzej Mazur – odczytał stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska -w załączeniu do protokołu.

Radny Daniel Prałat – odczytał stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Sportu -w załączeniu do protokołu.

Radna Małgorzata Osica – odczytała stanowisko Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Socjalnych -w załączeniu do protokołu.

Radny Edward Cichański – odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej- w załączeniu do protokołu.

- 3) **Przewodniczący Rady** - poprosił **Skarbnik Gminy Izabelę Zabłocką** o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie uchwały budżetowej

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka - przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie uchwały budżetowej - w załączeniu do protokołu.

- 4) **Przewodniczący Rady** - poprosił **Skarbnik Gminy Izabelę Zabłocką** o wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały budżetowej

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka – przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały budżetowej– w załączeniu do protokołu.

- 5) **Przewodniczący Rady** - przeszedł do kolejnego punktu - dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami i ich przegłosowanie. Otworzył dyskusję. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Krzysztof Tomalak - powiedział, że p. Przewodniczący, Wysoka Rado, słuchaliśmy wypowiedzi nt. budżetu p. Burmistrza, niestety tak jak Państwo słyszycie Burmistrz Tomasz Sielicki wprowadził gm. Świebodzin w spiralę zadłużenia, ta spirala za chwilę zmieni się w korkociąg i obawiam się, że upadek będzie bardzo bolesny, słyszycie o 40 mln zł kredytu, od tych pieniędzy, które się wzięło trzeba będzie zapłacić odsetki, te koszty są bardzo znaczące, jakoś w ogóle nie widać, żeby nastąpiło opamiętanie. Chciałbym zwrócić uwagę, że każdy kto pozytywnie głosował nad budżetami, dołożył swoją cegiełkę do tego, że ta sytuacja tak wygląda. Burmistrz mówi,

że będzie obniżał koszty, niestety jakoś nie zauważyłem, żeby zależało Burmistrzowi na tym, żeby jakiegokolwiek koszty zostały obniżone, przykładem ostatnich dni jest przetarg na wybór firmy, która ma zająć się sprzątnięciem miasta, zamiataniem ulic mówić w uproszczeniu. Odbyły się dwa przetargi i pomimo, że lokalna firma, która zajmowała się tym od zawsze była o kilkaset tysięcy zł tańsza niż inni oferenci, to przetargi były unieważniane, jakby Burmistrzowi zależało na oszczędnościach inaczej dysponowałby mieniem komunalnym, inaczej by sprzedawał działki, które należały do miasta. Także martwię się tym bardzo, bo opamiętanie nie przychodzi, dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości są moim zdaniem są przeszacowane, proces nieskonsumowania kredytu może nie nastąpić, doprowadzi to do bardzo trudnej sytuacji w przyszłości naszej gminy. Nie będę głosował za tym projektem uchwały, proszę o to też Państwa.

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Nie wniesiono. Zarządził głosowanie nad autopoprawkami.

Autopoprawki zostały przyjęte większością głosów (18 za, 3 przeciw)

- 6) **Przewodniczący Rady** - przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, poprosił **Skarbnik Gminy Izabelę Zabłocką** o odczytanie projektu uchwały budżetowej
- 7) **Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka** - przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2023 rok nr druku 665
- załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady - zapytał czy ktoś ma uwagi/pytania.

Nie wniesiono.

Przewodniczący Rady – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XLVIII/637/2022 została przyjęta większością głosów (18 za,2 przeciw, 1 wstrzymujący) – wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady – podziękował za głosowanie. Pogratulował i podziękował Burmistrzowi i p. Skarbnik za przygotowanie projektu uchwały.

- 8) **Przewodniczący Rady** - poprosił **Skarbnik Gminy Izabelę Zabłocką** o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzin na lata 2023-2033 nr druku 666

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzin na lata 2023-2033 nr druku 666 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono, zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/638/2022 została przyjęta większością głosów (17 za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące) – wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu.

- 9) **Przewodniczący Rady** - poprosił **Skarbnik Gminy Izabelę Zabłocką** o przedstawienie kolejnych projektów.

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji na opłacenie dodatkowych służb patrolowych nr druku 677.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono, przeszedł do głosowania nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/639/2022 została przyjęta większością głosów (20 za, 1 przeciw) – wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

10) **Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra nr druku 678.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono, przeszedł do głosowania nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/640/2022 została przyjęta większością głosów (20 za, 1 przeciw) – wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

10) **Przewodniczący Rady -** poprosił **Kierownik Kamilę Kogut** o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu nr druku 675.

Kierownik Kamila Kogut – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu nr druku 675.- załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono, Zarządził głosowanie nad projektem

Uchwała Nr XLVIII/641/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) – wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

11) **Przewodniczący Rady -** poprosił **Kierownika Michała Kowalczyka** o przedstawienie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nr druku 670

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nr druku 670- załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono, Zarządził głosowanie nad projektem

Uchwała Nr XLVIII/642/2022 została przyjęta większością głosów (19 za, 1 przeciw) – 1 radny nie brał udziału w głosowaniu - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Ad. 5

Przewodniczący Rady – przeszedł do kolejnego pkt. posiedzenia – projekty uchwał na sesję. Oddał głos Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świebodzin na 2022 rok nr druku 674 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/643/2022 została przyjęta większością głosów (18 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący) – 1 radny nie brał udziału w głosowaniu - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy Świebodzin, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego nr druku 682. - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/644/2022 została przyjęta większością głosów (20 za, 1 wstrzymujący) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi

Sekretarz Beata Amrogowicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Świebodzinie nr druku 667 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/645/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi

Kierownik Monika Oświęcimska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Świebodzinie oraz nadania mu Statutu nr druku 669 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/646/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi

Dyrektor Jakub Pawłowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokali na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy nr druku 676. - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/647/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulic drogom gminnym i drogom wewnętrznym położonym w 3 obrębie miasta Świebodzin nr druku 668. - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/648/2022 została przyjęta większością głosów (20 za, 1 wstrzymujący) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Świebodzin na lata 2023-2027 nr druku 679.- załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/649/2022 została przyjęta większością głosów (20 za, 1 przeciw) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/559/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie ustalenia Miejskich Buforowych Parkingów Płatnych położonych poza drogami publicznymi w Świebodzinie, zasad korzystania z miejskich buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami publicznymi w Świebodzinie, określenia wysokości opłat za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r. poz. 1262) nr druku 680 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/650/2022 została przyjęta większością głosów (18 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/558/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r., poz. 1261) oraz uchwałę nr XLV/605/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 27 września 2022 r. zmieniającą uchwałę nr XLII/558/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r., poz. 1858) nr druku 681 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/651/2022 została przyjęta większością głosów (17 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi

Kierownik Maciej Kuś– przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy i najmu oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego tryby zawarcia tych umów nr druku 671 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/652/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Maciej Kuś– przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umowy użyczenia nr druku 672 - załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/653/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Maciej Kuś– przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Świebodzin na lata 2022-2032” nr druku 673- załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono.

Zarządził głosowanie nad projektem.

Uchwała Nr XLVIII/654/2022 została przyjęta jednogłośnie (21 za) - wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – ogłosił przerwę o godz. 9.51

Ad.6

Przewodniczący Rady – wznowił obrady o godz. 10 02 – obecnych 19 radnych po przerwie – posiedzenie „w przerwie” opuścili Radni Artur Kubacki i Michał Siodła. Powiedział, że przechodzimy do sprawozdań z prac komisji stałych i Rady Miejskiej. Wskazał, że jako pierwszy przedstawi sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej (w załączeniu).

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie sprawozdania Przewodniczącego Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Krzysztof Tomalak – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji (w załączeniu).

Przewodniczący Rady - oddał prowadzenie posiedzenia **Wiceprzewodniczącemu Rady Krzysztofowi Drzymale**. opuścił posiedzenie (godz. 10.08)

Wiceprzewodnicząca Rady Anita Molicka – opuściła posiedzenie (godz. 10.08)

Obecnych – 17 radnych

Wiceprzewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie sprawozdań kolejno Przewodniczących i Wiceprzewodniczących:

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Socjalnych Małgorzata Osica- przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji (w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Mazur - przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji (w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Prałat - przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji (w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Edward Cichański - przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji (w załączeniu).

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, wniosków i petycji Justyna Słońska – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji (w załączeniu).

Wiceprzewodniczący Rady – zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdań.

Sprawozdania zostały przyjęte – jednogłośnie (17 za)

Ad. 7

Wiceprzewodniczący Rady - przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Edwarda Cichańskiego o przedstawienie planu pracy na 2023 r.

Radny Edward Cichański – przedstawił plan pracy komisji na 2023 rok – w załączeniu.

Wiceprzewodniczący Rady –zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Zarządził głosowanie nad przedstawionym planem

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (17 za)

Ad.8

Wiceprzewodniczący Rady - przeszedł do kolejnego punktu, zapytania i interpelacje. Wskazał, że trafiły do niego interpelacja Radnego Janusza Koszyki oraz przekazana została interpelacja mieszkańców ul. Lipowej 1-4 – z uwagi na to, że mieszkańcy prosili o odczytanie , odczyta interpelację. Odczytał pismo – wskazał, że zostanie przekazane do Burmistrza.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że w odniesieniu do złożonego pisma – nie wiem, z którego jest to pismo. **Wiceprzewodniczący Rady** – powiedział, że pismo dzisiaj przekazał mi Przewodniczący Rady, jest z 16 grudnia.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że w tej sprawie odbyło się już spotkanie z mieszkańcami ul. Lipowej, Państwo dzisiaj w budżecie na 2023 rok przegłosowali dokapitalizowanie spółki w kwocie bodaj 220 tys. zł ,a to spowoduje, że przed nowym rokiem zostanie wydane , będzie nowy regulamin cen dot. mieszkań na ŚTBS i na tych blokach o których mowa w tym piśmie, zostanie od stycznia docelowo ustalony czynsz na poziomie 15,50 zł więc to jest 3 zł niżej niż to co było planowane. Jestem już po spotkaniu z mieszkańcami ul. Lipowej, oni sami zadeklarowali, że dla nich byłaby akceptowalna podwyżka do 15,50 zł i to co Państwo podjęli jest wynikiem tych rozmów i zabezpiecza kwestie na przyszły rok. Ja bym mógł kontrargumenty do tego pisma podać, ale nie wiem czy dzisiaj jest czas na to.

Ad. 9

Wiceprzewodniczący Rady – przeszedł do kolejnego pkt. posiedzenia sprawy różne. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego Zbigniew Kołodziej – poprosił o zabranie głosu. Podziękował za zaproszenie na sesję. Pogratulował przyjęcia budżetu na 2023 rok. Przedstawił informację nt. działalności sejmiku, założeń przyszłorocznego budżetu – była u nas większa dyskusja/ uwagi, ale ten budżet przyjęliśmy. Przedstawił informację nt. możliwości składania wniosków w roku 2023 oraz na temat realizowanych inwestycji – nagranie sesji od 10.42 do 10.50. Złożył świąteczne życzenia i noworoczne.

Wiceprzewodniczący Rady – podziękował za przedstawienie informacji. Zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Nie wniesiono. Złożył życzenia świąteczne, noworoczne, podziękował za pracę radnym, pracownikom urzędu, Burmistrzowi.

Burmistrz Tomasz Sielicki – podziękował za kolejny rok wspólnej pracy, złożył życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad. 10

Wiceprzewodniczący Rady - złożył podziękował za udział w posiedzeniu.. Porządek obrad został wyczerpany. Powiedział, że zamykam XLVIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Świebodzinie.

Sesję zakończono o godz. 10.53

Protokolowała

Daria Skowronek

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Olesiak

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Drzymała